
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 11  del  20/05/2020 

 

Oggetto: Approvazione bozza del Bilancio consuntivo 2019, Relazione 
del Direttore dell’Azienda e del CdA 

 
L’anno 2020, addì 20 del mese di maggio alle ore 20,30, in videoconferenza si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Giampietro Tamborini il quale dà atto che la seduta è gestita 
in videoconferenza. 
Assume le funzioni di  segretario il consigliere Dottor Mauro Petti.   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATO il vigente Statuto Aziendale ed in particolare l’articolo 35 nei suoi punti: 
 punto 1) che indica fra le competenze attribuite al Direttore dell’Azienda  quella di 

presentare al Consiglio di Amministrazione il progetto sul bilancio di esercizio della 
gestione conclusasi il 31 dicembre precedente 

 punto 2) che definisce i contenuti del progetto di bilancio di esercizio. Specificando 
che esso si compone del conto economico, dello stato patrimoniale e della nota 
integrativa e quindi della relazione sulla gestione per tutti i servizi gestiti 
dall’azienda 

 
ATTESO che il Direttore dell’Azienda, in ottemperanza alle suddette disposizioni, ha 
presentato i seguenti documenti: 

 Bilancio di esercizio al 31-12-2019 (Stato Patrimoniale – Conto Economico) 
 Nota integrativa; 
 Conto Economico 2019 comparato e per singoli esercizi 



 2/3

 Relazione del Direttore e del CdA al Bilancio Consuntivo Esercizio 2019; 
 
ANALIZZATA la bozza del Bilancio Consuntivo relativo all’esercizio 2019, redatto secondo 
lo schema previsto dal Decreto Ministeriale 26.04.1995, e ritenuto di dover approvare la 
stessa; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri  presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare le bozze del Bilancio Consuntivo dell’Esercizio 2019, nonché la situazione  

del patrimonio al 31.12.2019, unitamente alla documentazione allegata quale parte 
integrante del presente atto e citata in premessa: 

 
 

  STATO PATRIMONIALE 
 

Attivo 
Immobilizzazioni         Euro             939.538,00 
Attivo circolante      Euro        624.383,00  
Ratei e Risconti      Euro               14.447,00 

                           _____________________________ 
 

Totale Attivo   Euro          1.578.368,00                  
 

      Passivo 
Patrimonio Netto      Euro     561.865,00                  
TFR di lavoro subordinato   Euro     187.301,00 
Debiti          Euro       828.843,00 
Ratei e Risconti      Euro                  359,00 

            ____________________________ 
 

     Totale Passivo  Euro    1.578.368,00          
            =================== 
 
 
    CONTO ECONOMICO  

 
Valore della produzione    Euro  3.122.097,00              
Costi della produzione     Euro    -3.011.747,00              
Differenza         Euro       100.350,00  
Proventi ed oneri finanziari   Euro            -6.521,00                   
Risultato prima delle imposte  Euro          93.829,00                 
Totale imposte        Euro        -27.599,00                 
             _________________ 
 
Utile di gestione       Euro      66.230,00                          
           ================== 
 
2) di dare atto che nessun rilievo contabile debba essere mosso nei confronti del 

Tesoriere, dell’Economo e degli altri agenti contabili, essendo stata verificata la 
concordanza dei rendiconti presentati dagli stessi con le risultanza finali del 
presente conto. 

 



 3/3

3) di sottoporre le suddette bozze del Bilancio Consuntivo 2019 all'esame del 
Revisore dei Conti e successivamente inviare lo stesso al Comune per 
l’approvazione definitiva da parte del Consiglio Comunale. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

  IL PRESIDENTE 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 


